

آدرس: کرمان - بلوار جهاد - بعد از خیابان مولوی ساختمان صدف - طبقه سوم
دفتر نمایندگی روداب: نظامشهر، بلوار قائم، جنب بخشداری روداب
تلفن: ۰۹۱۳۸۶۳۰۹۸۵ - ۰۹۳۹۱۶۹۸۲۳ - محمد سام نژاد
tanin.rodab@yahoo.com
دفتر نمایندگی نرماشیر: نبش خیابان امام خمینی
تلفن: ۰۹۳۸۸۷۵۶۳۴۹ - رستمی راد
دفتر نمایندگی چترود: خیابان وحدت، دفتر نمایندگی ولی وقت و امام جمعه
تلفن: ۰۴۴۳۲۲۷۰۲۰۸ - ۰۴۴۳۲۲۷۰۲۰۸
sepehr_chatrood@gmail.com
لینوگرافی: کتیبه - ۲۲۶۶۸۸۶
چاپخانه: کرمان ترسیم - ۲۴۴۳۴۸۰

هفته نامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحب امتیاز: شهلا مظفری
سرمدبیر: جلیل مظفری
گرافیکست: شکوفه قادری
ویراستار: محمد حسن یزدی زاده
مسئول وب سایت: امیر حسین چناریور
تلفن: ۰۹ - ۳۲۶۴۱۷۸ (۰۳۴۱) - ۲۲۳۳۴۶۲ (۰۳۴۱)
پیامگیر: ۲۲۳۳۳۵۰
آدرس الکترونیک: www.sobhekerman.com
پست الکترونیک: sobhekerman@gmail.com

سال ششم - شماره ۴۳۲ - ۳ آبان ماه ۱۳۹۰ - ۲۷ ذی القعدة ۱۴۳۲ - ۲۵ اکتبر ۲۰۱۱ - قیمت ۹۹۰ ریال

موسسه زبان انگلیسی

بنت الهدی

ثبت نام ترم پاییزه

یادگیری زبان بین المللی، زیر نظر اساتید مجرب و با روش های جدید در سطوح Advance-Tiny در سنین مختلف از مقطع پیش دبستانی تا دانشگاهیان عزیز

چترود: خیابان وحدت - محل مدرسه ابتدایی دخترانه مطهر به جهت اطلاعات بیشتر با شماره های ذیل تماس حاصل فرمائید

۰۹۳۸۸۶۳۲۲۴۳۰ - ۲۲۷۲۴۹۴ - ۳۲۷۱۴۹۹

رستوران گلریز

آماده پذیرایی از مجالس و مراسم اداری

سفارشات پذیرفته می شود

تلفن: ۰۹۱۳۲۴۱۱۳۶۶

بامدیریت فدایی

فروشگاه لوازم یدکی هوندا پارت

فروش انواع لوازم یدکی موتورسیکلت هوندا، کیبیس، تریل و...

و فروش انواع دوچرخه و لوازم یدکی

آدرس: چترود - خ ولی عصر (عج) روبروی پست بانک
 تلفن: ۰۴۴۳۲۲۷۱۸۹ - ۳۴۲۲۷۰۵۶ - ۹۱۳۸۶۳۱۰۰

با مدیریت پورخالقی

GAME

فروش انواع بازی های کامپیوتری، پلی استیشن ۲ و انواع فیلم های ایرانی و خارجی و لوازم جانبی کامپیوتر و پلی استیشن تحقیق اینترنتی، طراحی و چاپ انواع کارت ویزیت

با مدیریت مهدیزاده

آدرس: چترود - خ ولی عصر (عج)
 جنب پست بانک تلفن: ۰۹۱۳۸۴۳۱۲۵۹

آداب معاشرت

احساسات دیگران را جریحه دار نساند و آنچه برخورد نمی پسندند به دیگران روا مدارند

معرفی اشخاص به یکدیگر

مسئله ی معرفی موضوعی است که بایستی به چگونگی آن توجه داشت و دقت لازم را در این مورد به کار برد، زیرا اینکه ما چگونه اشخاص را به هم معرفی می کنیم و همچنین اینکه پس از معرفی شدن دیگران برخورد ما با آنها چگونه است نشانه میزان آگاهی ما با آداب معاشرت است.

در معرفی اشخاص به یکدیگر باید به این نکات توجه داشت:

آگاهی به آداب معاشرت نه تنها موجب محبوبیت در بین مردم است بلکه به شخص امکان می دهد که بیشتر مراقب رفتار خود باشد و درباره ی دیگران نیز قضاوت بهتری داشته باشد.

هریک از افراد در اجتماع دارای تکلیفی است و این تکلیف حکم می کند که به حقوق و شخصیت دیگران احترام بگذارد. می توان گفت تمدن هرملتی از نظر اجتماعی و میزان توجه آن کشور به اصول صحیح معاشرت دیگران و رعایت حقوق سایر افراد انسانی ارتباط دارد.

شرایط زمان و مکان در چگونگی قواعد اخلاقی تأثیر دارند. به طور کلی در بین همه ی ملتها اصول کلی اخلاقی مشترکی وجود دارند و پایه و اساس همه این اصول آن است که افراد انسانی تنها به منافع و خواسته های خود توجه نکنند. با گفته ها و رفتار خود

نقش نشریات محلی در رشد و شکوفایی فرهنگ جامعه

ترند که مطالب و اطلاعات مفید خود را از منابع محلی بومی و منطقه ی خود تهیه کنند. این اطلاعات به دلیل بومی بودن و هم خوانی داشتن با باورها، اندیشه ها و طرز فکر مردم آن منطقه می تواند باعث افزایش سطح آگاهی و تقویت آذهای مردم آن منطقه شوند. از این رو این گونه نشریات دارای رسالت و اهداف خاص خود هستند که از آن جمله می توان به مواردی چون توجه به خرد، فرهنگ های محلی، ایجاد برقراری رابطه با مخاطبان محلی بومی، همچنین شفاف سازی و به وجود آوردن فضایی که در آن بتوان آگاه سازی و تفکر انتقادی را به بالاترین میزان می رساند و فساد را به حداقل رساند. از طرفی باعث شوند که مسئولان و دست اندرکاران امور منطقه در ضروریات کاری خود منافع اجتماعی

امروزه روزنامه ها و نشریات را می توان در همة جاها پیدا کرد. در دورترین نقاط جهان در شهرها، روستاها، کوه ها، و در میان ها، دانشگاه ها، ادارات دولتی، هتل ها، حواشی، کشتی ها، هواپیماها، در حال حاضر علاوه بر نشریات روزانه، نشریات هفتگی و روزی و نشریات علمی، ادبی، اجتماعی و ورزشی نیز وجود دارد. نشریات محلی و منطقه ای در این زمینه ها نقش مهمی دارند. در این نوع نشریات، نشریات محلی می توانند روح و نمایند فرهنگ آن منطقه باشند. صاحب نظران علوم ارتباطات بر این عقیده اند که در این میان نشریات موفق

اهمیت نماز جماعت و بررسی علل کم توجهی اکثر مردم به این فضیلت الهی

چند سوال در این مورد می پرسیم.

سپهر چترود:
چرا نماز جماعت کم استقبال است؟!

بسم الله الرحمن الرحیم. رب شرح لی صدری و یسرلی امری وحلل عقده من لسانی یفقهوقولی.

به نظر من یکی از مسائل عمده عدم شناخت مردم است یعنی مردم معرفت به نماز جماعت ندارند و فضیلت نماز جماعت هم نمی دانند. اگر مردم فضایل نماز جماعت را می دانستند حتما استقبال می کردند. گرچه بارها خود من چه در بین نمازها و چه در سخنرانی ها بحث اهمیت نماز جماعت را مطرح کردم و روایاتش را هم گفته ام ولی یکی دلایل این است که مردم به مسائل معنوی اهمیت نمی دهند مردم معمولا به مسائل دنیوی خود بیشتر اهتمام می دهند. مثلا تصور کنید در این مسجد می خوانند روغن توزیع میکنند ببینید مردم چقدر می آیند. مردم به دنیای خود بیشتر اهمیت می دهند تا به آخرت و دینشان. خرج کردنشان هم

اولا در باب اهمیت نماز و نماز جماعت مخصوصا، آیات و روایات در این زمینه فراوان است. بوعلی سینا نامه ایی به یکی از عرفا نوشت و در آن نوشت: چرا نماز را گفته اند باید به جماعت بخوانیم شما که عارف هستید از دید عارفانه برای ما بیان فرمایید ایشان در جواب اینطور نوشت اگر کسی در یک اتاق باشد یک شمع باشد به مجرد اینکه باد آمد و خاموش شد اتفاق تاریکی می شود اما اگر در اتاق باشد که ۱۰ شمع باشد اگر ۲ تا خاموش شود باز هم این اتفاق خاموش نخواهد شد. وقتی انسان تنها نماز بخواند خودش و خدا است اگر حواسش پرت شد با خدا ارتباطش قطع می شود. این مثل یک شمع خاموش می شود. اما اگر در جماعت بخوانیم یکی اگر حواسش پرت شد آن یکی هست و ارتباطش نیز هست آن فیضی که باید شامل حال همه انسان ها در نماز می شود.

انسان از نماز باید لذت ببرد مخصوصا از نماز جماعت، باید خستگی و کسالتش در نماز جماعت برطرف شود. اصلا نماز برای این است که ما خدا را عبادت و بندگی کنیم. اگر انسان به جماعت عادت کند لذت می برد می بیند که دیگر هیچ سنگینی ندارد. اگر خوش و تواضع داشته باشد دیگر نماز جماعت برایش لذت بخش می شود.

غیر از آثار فردی و اجتماعی نماز جماعت پاداش های عظیمی برای آن بیان شده که در اینجا به بعضی از روایات اشاره می شود.

از رسول خدا صلی الله علیه و آله نقل شده که: «مَنْ سَمِعَ النَّادِيَ قَلَّمَ بِجُحَيْ مِّنْ غَيْرِ عِلَّةٍ فَلَا صَلَاةَ لَهُ» نماز کسی که صدای اذان را بشنود و بی دلیل، در نماز جماعت مسلمانان شرکت نکند، ارزشی ندارد. در حدیثی تحقیر نماز جماعت به منزله تحقیر خداوند بشمار آمده است: «مَنْ حَقَّرَهُ قَلَّمَ اللَّهُ جَهَنَّمَ».

شرکت دائم در نماز جماعت، انسان را از منافق شدن بیمه می کند. برای هر گامی که به سوی نماز جماعت و مسجد برداشته شود ثواب و حسنه در نظر گرفته شده است.

همین که کسی برای شرکت در نماز جماعت از منزل خارج می شود یا در مسجد در انتظار نماز جماعت به سر می برد پاداش کسی را دارد که در این مدت به نماز مشغول بوده است.

تعداد حاضران در نماز جماعت، هر چه بیشتر باشد پاداش آن بیشتر است. این کلام رسول خدا صلی الله علیه و آله است که می فرمود: «مَا كَثُرَ فَهُوَ أَحَبُّ إِلَى اللَّهِ».

حال به بررسی دلایل بی توجهی مردم به این فضیلت الهی می پردازیم به همین منظور به سراغ حجت الاسلام والمسلمین پورخالقی کارشناس مسائل مذهبی و امام جماعت مسجد صاحب الزمان (الله) چترود می رویم و

بحث تحریم اجتماعی همین است یعنی کسانی که نماز جماعت نمی آمدند تحریم اجتماعی می کردند یعنی قطع رابطه با آن ها (نه با آن ها معامله می کردند نه زن می دادند نه چیزی به آن ها می فروختند و نه به خانه های آن ها می رفتند). وقتی اینطور شد همه نماز جماعت آمدند. در زمان امیرالمؤمنین نیز همینطور بود. بحث دیگری که هست سنی ها نسبت به فتوای علمای خود خیلی اهتمام می ورزند. در حالی که علمل و مجتهدین ما فتوا می دهند ولی مقلدین عمل نمی کنند. در قانون عربستان این است که در هنگام نماز همه مغازه ها باید بسته باشند مگر نه سنی ها آن ها را می زدنند. دلیل دیگر این است که سنی مستحی که پیامبر اکرم (ص) اعلام میکرد.

سپهر چترود:
چرا در چترود و عذاره ری پرشور تر از نماز جماعت است؟

مردم دینشان یک دین احساسی است نظر شخصی من این است که هر جا احساسات است بیشتر استقبال می کنند هر کجا که تفکر و تأمل باشد کمتر می آیند. یکی از دلایل این است که مردم برایشان ملموس شده مثلا اگر اشک برای وجودنازنین آقا امام حسین ریخته شود بهشت به آن هاداده می شود ولی هنگامی که گفته می شود اگر به نماز جماعت خود اهمیت دهید بهشت جایگاه شماست خیلی اهتمام نمی دهند چون به دنبال هوای نفس خود بیشتر می روند.

همینطور است به عنوان مثال یک بنده خدایی مریض می شود. اگر دکتر بگوید ده میلیون تومان برای عمل این کار لازم است اگر بنا به فروختن خانه خود باشد این کار را انجام می دهد چون برای او این هزینه محسوس است ولی برزخ و آخرت برای او محسوس و ملموس نیست علم به آخرت دارد ولی یقین ندارد. دلایل دیگری نیز وجود دارد بحث لقمه ها، قساوت ادله مهمی است که می تواند موجب عدم استقبال مردم در نماز جماعت شود.

سپهر چترود:
دلیل توجه بیشتر سنی ها به نماز جماعت چیست و چرا به شرکت در نماز جماعت اهمیت زیادی می دهند؟

وقتی در بحث روایی نگاه می کنیم در زمان رسول اکرم (ص) حضرت بعضی جاها تهدید کرد شخص ناپیای خدمت پیامبر آمد و گفت من نمی توانم در نماز جماعت شرکت کنم حضرت فرمودند یک طناب از خانه به مسجد وصل کن آن طناب را دنبال کن و



همیشه باید کوچکتر را به بزرگتر معرفی کرد. معرفی یک فرد مسن به یک جوان قبل از این که آن جوان به او معرفی شود. صحیح نیست. در ادارات و موسسات کارمندان را باید به مقامات بالاتر معرفی کرد.

* آقایان به طور کلی بایستی قبلاً به خانم ها معرفی شوند، مگر اینکه بخواهند دختر جوانی را با مرد مسن آشنا سازند، یا اینکه خانمی را به یک شخصیت برجسته معرفی کنند که در این صورت ابتدا خانم ها را معرفی می کنند.

* هنگام معرفی دو خانم تقریباً هم سن و سال به یکدیگر اگر یکی از آن ها مجرد است باید او را ابتدا به خانمی که متاهل است، معرفی نمود.

صدیقه طاهری چترودی

آوردن بخشی به نام «کودکانه» در نشریه کار آسانی نبود ولی با توجه به اهمیت که برای کودکان قابل هستیم بر آن شدیم که ستونی ثابت برای این نوجوانان در نظر بگیریم. سعی بر آن است که مسائل تربیتی، آموزشی، موضوعات خواندنی، شعر و حتی لطیفه نیز چاپ گردد.

* شما می توانید عکس فرزندانان را در این بخش به چاپ برسانید*

شعر:

آب چشمه ها، لالا
 ماه مهربون، لالا
 توی لونه ها، لالا
 توی خونه ها لالا

سروده جعفر ابراهیمی
 لیخند:
 دکتور: وای وای، گلویت پر از چرک است
 بچه: پس اشباهی آدمیم پیش شما! باید می رفتم حمام
آیا می دانید
 گربه ها در شب شکار می کنند، به همین دلیل باید بتوانند در تاریکی به خوبی بینند. گربه ها چشمشان بزرگی دارند که این امکان را به آن ها می دهد تا نور بیشتری را دریافت کنند.

تکنه آموزشی
 تلویزیون و این اواخر اینترنت بالای هر زرفتن زمان در خانواده های امروزی شده است هرگز اجازه ندهید تلویزیون بر زندگی شما مسلط شود. برای دیدن برنامه های تلویزیونی و سر زدن به اینترنت در خانواده برنامه ی مشخصی داشته باشید و اجازه ندهید تلویزیون و اینترنت بر شما مدیریت کنند. تهیه و تنظیم: سمیه جعفری

فروشگاه و تالار فرش فاطمیه (س)

فروش و نمایندگی فرش های طرح کرمان، ۵۰۰ شانه و ۷۰۰ شانه

در طرح ها و رنگ های مختلف

نمایندگی فرش الماس کویر، مهستان، سرام، تمدن یزد

فروش انواع فرش و موکت، پستی، ملحفه و ...

آدرس: چترود - بلوار امام - جنب اورژانس

تقد و اقساط بلند مدت

تلفن: ۰۴۴۳۲۲۷۱۰۵۱ - ۰۹۱۳۲۹۶۱۴۸۶

۰۹۱۳۶۱۵۳۱۱۹ - ۰۹۱۳۸۴۶۰۵۷۰

بامدیریت رضازاده

مجتمع تجاری محمد رضازاده

افتتاح شد

انواع فرش، مبل، دکوری، سرویس خواب، موکت و...

آدرس: چترود - بلوار امام خمینی روبروی دارایی
 تلفن: ۰۴۴۳۲۲۷۰۲۸۸ - ۰۹۱۳۲۹۵۱۱۶۴ - ۰۹۱۳۲۲۴۱۱۵۷۶

گاه شمار تاریخ کرمان

این ستون داستان پرفراز و نشیب کرمان دیار کریمان است. کرمان این سرزمین زیبای باستانی تاریخی خواندنی و عبرت انگیز دارد. کرمان در طی روزگاران دوره های پراشوب و روزهای سخت و تلخ به خود دیده است. ما سعی داریم در شماره های پیش رو گوشه هایی از این حوادث و وقایع را مرور کنیم.

سال ۵۳۹-۵۳۸ ق.م

نویزید پادشاه بابل به دست کورش کبیر امپراتور هخامنشی اسیر شد. کورش دستور داد نویزید را به کرمان تبعید کردند. پادشاه بابل تا پایان عمر در کرمان می زیست و همانجا درگذشت.

۳۳۰ ق.م

اسکندر مقدونی در راه بازگشت از هند به بیابانهای کرمان (کویر) رسید و به علت گرمای شدید و عوارض آن بیشتر سربازانش در این منطقه به هلاکت رسیدند.

۳۲۵ ق.م

اسکندر مقدونی چهار هزار از مردمان جنگی کرمان و بلوچستان را به اروپا کوچ داد.

۳۲۳ ق.م

اسکندر پس از چندی در بابل در گذشت و یکی از سردارانش به نام پردیکاس جانشین او شد. پردیکاس نیز یکی از سرداران اسکندر به نام تلم پولم را به فرمانروایی کرمان گماشت.

۲۲۰ ق.م

اردشیر بابکان بنیانگذار و اولین پادشاه ساسانی بود پس از گشودن کرمان که در تصرف اردوان پنجم آخرین پادشاه اشکانی بود. دستور داد تا دیوار اطراف برج و باروی ارگ قدیمی شهر را بازسازی کردند و ارگ جدیدی بنا نهاده که به همین دلیل شهر کرمان از این تاریخ به (به اردشیر، گواشیر، به شیر و بردسیر) معروف گردید.

۲۷۲ ق.م

هرمز اول پادشاه ساسانی در شمال جیرفت در نیمه راه (دارچین) شهری به نام (هرمز شاه) بنا کرد. این شهر سال ها مرکز ایالت کرمان بود تا زمانی که ویران گردید و دستگاه دولتی را از آن جا به سیرجان بردند.

۳۸۲ ق.م

شاپور سوم ساسانی ملقب به کرمان شاه تا سال ۳۸۲ م شاه کرمان بود.

گردآوری: فهیمه الهی چترودی

کودکانه

آوردن بخشی به نام «کودکانه» در نشریه کار آسانی نبود ولی با توجه به اهمیت که برای کودکان قابل هستیم بر آن شدیم که ستونی ثابت برای این نوجوانان در نظر بگیریم. سعی بر آن است که مسائل تربیتی، آموزشی، موضوعات خواندنی، شعر و حتی لطیفه نیز چاپ گردد.

* شما می توانید عکس فرزندانان را در این بخش به چاپ برسانید*

شعر:

آب چشمه ها، لالا
 ماه مهربون، لالا
 توی لونه ها، لالا
 توی خونه ها لالا

سروده جعفر ابراهیمی
 لیخند:
 دکتور: وای وای، گلویت پر از چرک است
 بچه: پس اشباهی آدمیم پیش شما! باید می رفتم حمام
آیا می دانید
 گربه ها در شب شکار می کنند، به همین دلیل باید بتوانند در تاریکی به خوبی بینند. گربه ها چشمشان بزرگی دارند که این امکان را به آن ها می دهد تا نور بیشتری را دریافت کنند.

تکنه آموزشی
 تلویزیون و این اواخر اینترنت بالای هر زرفتن زمان در خانواده های امروزی شده است هرگز اجازه ندهید تلویزیون بر زندگی شما مسلط شود. برای دیدن برنامه های تلویزیونی و سر زدن به اینترنت در خانواده برنامه ی مشخصی داشته باشید و اجازه ندهید تلویزیون و اینترنت بر شما مدیریت کنند. تهیه و تنظیم: سمیه جعفری

فاطمه حسینی

ارمیا «جان» ایمانی تولدت مبارک